Huiusce virginis, sanctae corpore et spiritu, Dominum in fratribus 
cogitantis et diligentis, imago praeclara Dei Famula Maria Catharina 
Irigoyen Echegaray, soror professa Congregationis Servarum Mariae 
Infirmis Ministrantium, habenda est, quae virtutum omnium speci
men in se praebens, impensa enituit prae primis in Sponsum Christum 
et in pauperiores fratres dilectione, in qua plenitudo est legis (cfr. Rom., 
13, 10). 

Pampelone, in Hispania, parentibus Tiburtio Irigoyen et Leonarda 
Echegaray, die 25 Novembris anno 1848 nata, Dei Serva die proxime 
insequenti sacro ex aqua et Spiritu Sancto lavacro regenerata est et 
Maria Catharina nomine nuncupata. Piissime domi in fide et caritate 
instituta, infantula adhuc incensae orationis, actuosae in pauperes 
sollicitudinis et corporis mortificationis specimina praebere visa est, 
tunc praesertim cum Confirmatione die 10 Aprilis anno 1854 recepta, 
eodem anno Sanctimonialibus Dominicanis a Villalba vulgo nuncu
patis, primis litteris instituendis tradita est, peculiari insimul domi 
ludimagistra in eam impendente cura. Anno 1860, die 26 Novembris, 
primum Eucharistica dape enutrita est, cuius miram famem, ad mor
tem usque, deinde experta, ex altaris Sacramento vires hausit quibus 
ex toto corde, ex toto spiritu, ex tota mente, ex totis viribus Deum et 
fratres impense diligeret. Parentibus orbata, circiter annum 1870, licet 
de vita religiosa amplectenda aliquomodo iam cogitaret, insignibus 
consiliariis adhortantibus domum moderandam suscepit, fratrum infir
morum curam gerens eisque materne assistens. Maria Catharina per 
aliquos annos praesidem Filiarum Mariae Pampelone cum laude egit, 
caritatis institutionibus opes et vires generóse impendit, egenis pro facul
tate generóse succurrit. 

Cum anno 1878 Sancta Maria Desolata Torres Acosta domum Ser
varum Mariae Infirmis Ministrantium Pampelone fundasset, re ma
ture considerata, eas inter admitti petiit ab ipsa Sancta Conditrice, 
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quae Servae Dei suasit ut infirmo fratri assisteret. Hoc e vivis erepto, 
vocatione multifariam iterum prudenter probata, die 31 Decembris 
anno 1881, tres et triginta annos nata, suavi Christi iugo sese laeta-
bunda subiciens, inter Servas Mariae Pampelone recepta est. Die 12 
Martii anno 1882 religiosum habitum Matriti suscepit; die 14 Martii 
anno 1883, tirocinio novitiatus sancte exacto, vota temporaria maximo 
spiritus fervore emisit ; anno autem 1889, die 15 Iulii, vota perpetua nun
cupavit, sese in aeternum Deo summe dilecto tradens. 

Per universum vitae cursum Matriti degit, communitatis domus 
generalis, ex nomine viae a « Chambéry )) nuncupatae, sodalis, ad 
infirmis suis in domibus a prima professione assistendum missa, in 
opus adeo grave obeundum, sui prorsus immemor, maxima caritate 
et prudentia, iisque ad annum 1906 diligentissime incubuit, pauperio
res prae cunctis patientia et mira sollicitudine complectens, Christum 
in aegrotis fide conspiciens eisque humiliora etiam ministeria laeto 
animo praestans. Nil mirum si infirmi Dei Famulam apud se expeterent, 
quae indefatigabili die noctuque actuositate ipsis praesto erat, insigne 
fidei, maximae paenitentiae et iugis orationis exemplar sese praebens. 

Cum surditate iam laborare coepisset, annis 1906-1913 eleemosy
nis ostiatim pro caritatis operibus Instituti emendicandis addicta est. 
Adeo molestum munus in donum humiliter suscepit, nihil antiquius 
habens quam omnimodam sui ipsius abnegationem cum generosa cor
poris castigatione in omnibus sectari, operosam peregrinationem hu
militer suaviterque peragere, emendicationem in caritatis oblationem 
convertere. Iugi enim orationi instans, urbis Matritensis et proximo
rum oppidorum vias et plateas, domorum vestibula et scalas templum 
reddere novit, ex quo indeficiens ad Deum ascendebat precatio. Cum 
Deo perenni fidei et caritatis ardore coniuncta, Deum in se praesen
tem quodammodo manifestabat, qui per illam homines universos re-
ficiebat et solabatur, patientia et dulcedine refertis verbis ad spem 
erigebat. Unde fiebat ut nonnulli, Servae Dei virtutibus allecti, eius 
aspectum et alloquium desiderarent, expeterent, emendicarent, Dei 
donum eius occursum habentes qui per Mariam Catharinam eos mire 
solabatur et ad meliora provocabat. 

Indefatigabili hac actuositate haud contenta, Dei Famula domi vel 
exigua temporis spatia in sui donatione impendebat, duriora et hu
miliora officia sicut honoris privilegia sibi usurpans, tunc vere lae-
tissima cum sororum serva operibus fieret. 

Anno 1913 gravem in morbum incidit, genibus ex plagis dire la-
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Durantibus, quibus coacta est ad decumbendum et bis tandem ad chi
rurgicam interventionem subeundam, quod patienter Christi Crucifixi 
imaginem manibus tenens pertulit, sicut consequentis phtysis osseae 
dolores animóse perpessa est, qui novissima eius tempora, una cum 
spiritus cruciatibus, sigillo veluti amoris signarunt. His omnibus pu-
rificata et carior Deo reddita, die 10 Octobris anno 1918, Ecclesiae 
Sacramentis roborata, pie de hoc mundo migravit ad Patrem. 

Dei Serva, humilibus quibus sese ex oboediendia dicavit officiis, 
omnibus re vera refulsit virtutibus quae Christifidelem patefaciunt 
sanctum, nempe Dei amicum, qui in omnibus illi placere contendit, in 
omnibus Christum sequitur, in omnibus, sui oblitus, sese impendit pro 
fratribus. Fortis enim in fide et spe gaudens, unnm Deum semper 
prae oculis gerebat, cuius in praesentia, vel in frequentissimis Matri-
tensibus viis, ambulabat, ad eum ardenter cor erigens. Tota enim in 
orationem conversa videbatur, cui maxime studebat, per noctes etiam 
ad Deum vigilans, cui mente inhiabat, illum in spiritu et veritate 
adorare, tempore etiam probationis et obscuritatis, dulcissimam ha
bens. Ut autem oratio caritatem manifestaret quae conformationem 
cum Dilecto quaerit, una cum spiritu precum miram carnis et men
tis castigationem in se sociavit, Iesu mortificationem in corpore suo 
circumferens (cfr. 2 Cor., 4, 10), digna quae fortissimorum deserti Pa
trum, crucis Christi amicorum, in se debilis virgo aevo nostro referret 
exempla, per quae et humilior fiebat, spiritu pauperior ac iuxta Evan
gelium simplicior, animo in dies suavior ac magis serena, in proximi 
necessitatibus sublevandis attentior et promptior, in muneribus sibi 
concreditis adimplendis fidelior, imaginem vere in se referens Iesu 
mitis et humilis corde, qui transiit benefaciendo et sanando. 

Cum autem virtutum omnium fama Dei Famula percelebris obiis-
set, eaque supernis accedentibus signis in dies augeretur, de honori
bus Beatorum eidem decernendis agi coeptum est. Post igitur Proces
sus Ordinaria auctoritate, annis 1944-1955 in episcopali curia Matri
tensi constructos, editoque anno 1948 Decreto super scriptis eidem 
Servae Dei tributis, Ioannes Pp. XXIII commissionem introductionis 
Causae die 14 Februarii anno 1962 sua manu signavit. Deinde anno 
1963, in praefata episcopali curia Matritensi, processus apostolica auc
toritate adornatus est. De omnium autem harum inquisitionum iuri
dica validitate decretum prodiit die 15 Ianuarii anno 1966. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, quaestio agitata est 
apud hanc Sacram Congregationem pro Causis Sanctorum super virtu-
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tibus theologalibus et cardinalibus eisque adnexis Servae Dei, et qui
dem primum in Congressu Peculiari Officialium Praelatorum Patrum
que Consultorum die 10 Decembris anno 1980 habito ; et deinde, die 24 
Februarii anno 1981, in Coetu Plenario Patrum Cardinalium, in quo, 
Rev.mo Cardinali Mario Aloisio Ciappi, ponente seu relatore, dubio 
num Serva Dei christianas virtutes heroicum in modum coluisset af
firmative est responsum.